
 

 

 
 
 

LA PROCURADURÍA PARA LA DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMANOS PDDH 

Da a conocer al público lo siguiente: 

AVISO DE CONVOCATORIA A LICITACIÓN COMPETITIVA 

La Procuraduria para la Defensa de los Derechos Humanos, a través de la Unidad de Compras Públicas 
(UCP), con base al artículo 87 de la Ley de Compras Públicas (LCP) invita a participar en la siguiente 
licitación:   

N° de Proceso Nombre del Proceso FECHA Y HORA 

  
RECEPCION DE 

OFERTAS 
APERTURA DE 

OFERTAS 

 
Licitación 

Competitiva 
N° 01/2024 

 

 “SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA 
PARA LAS INSTALACIONES DE LA 

PDDH, ENERO A DICIEMBRE 2024” 

. 
Fecha: miércoles 06 

de diciembre de 
2023 
de 8:00 a.m. – 10:00 
a.m. 

06/12/2023 
10:15 a.m. 

 

Licitación 
Competitiva 
N° 02/2024 

 

“SERVICIO DE RED E INTERNET 
PARA LA PDDH DE ENERO 2024 A 

DICIEMBRE 2025” 

06/12/2023 
11:00 a.m. 

 

Las personas interesadas en participar en el proceso de compra relacionado, pueden descargar el 
documento de Solicitud de Ofertas, sin ningún costo, a través del enlace siguiente 
https://www.comprasal.gob.sv/pac-procesos/ 
 
El periodo de descarga e inscripción serán los días 27, 28 y 29 de noviembre de 2023, desde las 8:00 
a.m. del primer día hábil para descargar hasta las 4:00 p.m. del último día de inscripción y descargo. 
 
Sí al hacer clic en el enlace no se abre el navegador con la dirección web indicada o se produce algún 
error, intentar escribir o copiar exactamente el texto del enlace sin añadir espacios, caracteres o 
signos, y pegarlo directamente en la barra de direcciones del navegador y pulsar la tecla “Intro” o 
hacer clic en el botón (“Ir a”). 
 
Para poder participar en los presentes procesos de compra todos los interesados deberán estar 
inscritos en el REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES DEL ESTADO – RUPES, si aún no están 
inscritos pueden hacerlos en el sitio web siguiente: https://comprasal.gob.sv/register. 
 
 

Oficina Gestora 
de la Adquisición 

o Contratación: 

Oficinas de la UCP – PDDH, Ubicadas en Edificio Centro Profesional, local número 

8, Centro de Gobierno San Salvador, Teléfono 2529-5320 y 2529-5378 

Horario de 
Atención de 
Oficina Gestora 

8:00 a.m. a 12:00 m 
12:50 p.m. a 4:00 p.m. 

Presentación y 

Apertura de 
ofertas 

La presentación y apertura de ofertas se realizará en las fechas antes indicadas 
en la Unidad de Compras Públicas (UCP) de la Procuraduria para la Defensa de 
los Derechos Humanos, ubicada en Edificio Centro Profesional, local número 8, 
Centro de Gobierno San Salvador, Teléfono 2529-5320 y 2529-5378. 

Las indicaciones para la presentación y apertura de ofertas serán, según el 
documento de solicitud de oferta. 
 
No se recibirán ofertas después de la hora y fecha indicada. 
 
 

Plazo de entrega Según documento de Solicitud. 

 
San Salvador, 27 de noviembre de 2023.  

 

https://www.comprasal.gob.sv/pac-procesos/

